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OBJEKTI I ANKIMIT

1. Kundershtimin e Vendimit te KQZ-se, per miratimin e Tabeles Permbledhese te ‘

g Rezultateve te Zones Zgjedhore Bashkia Librazhd

®) 1. Ndryshimin e Tabeles Permbledhese te Rezultateve te Zones Zgjedhore Bashkia
E Librazhd per Keshillat Bashkiak
A B B
c .

© QVir __, QV o QVnr__ef Njésia Zgjedhore Bashkia

H()) |

% 2. Kundérshtimi i Vendimit t¢ KZAZ/ KSHZ
4

& Vendimi | Titulli i Vendimit
¥ Nr. Daté
v 24/05/ 2023

3. Kundérshtimi mos veprimit t¢ KZAZ/ KSHZ

Bazuar n€ nenin 21, 123/1, 124, 124/1 dhe 126, neni 160, pika 2 dhe 3, neni 161, pika 1 t& Kodit
| Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé, i ndryshuar

| PERSHKRIMI I SHKELJES SE PRETENDUAR
1. Rinumerimi i fleteve te votimit ne KZAZ nr.52 Librazhd.

2. Pasqyrimin e ndryshimit te numerimit te votave ne Tabelen permbledhese
te rezultatit te zgjedhjeve per Keshillin e Bashkise Librazhd, per zgjedhjet

per organet e qgeverisje vendore te dates 14 maj 2023

/
//m_{/k Fage 1 nga 3
- ——

Nénshkrimi i Ankuesit




r FAKTET, ARGUMENTAT, DISPOZITAT LIGJORE KU MBESHTETET ANKIMIMI.

Subjektit zgjedhor PDIU, ka qgene e rregjistruar per zgjedhjet per organet e geverisjes ‘
Vendore, te dates 14 maj 2023, ne KQZ.
Ne Bashkine Librazhd ky subjekt ka gene e rregjistruar ne keto zgjedhje per kandidatet e |

keshillit Bashkiak Librazhd.
Nha referimi i tabelabe permbledhese te KZAZ 52 , rezulton se ky subjket zgjedhor ka

marre 257 vota, ne total.

Nga perfagesuesit tane ne keto KZAZ, jane verejtur shume parregullsi dhe ne momentin e
procesit te numerimit te votave, nga drejtuasit e KZAZ-ve, ne disa raste nuk shqgipatohej
me ze te larte pasqyrimi i votes, nje veprim ne kundershtim te plote, me ligjin.

Po te shohesh kamerat ne tavoinat e gendrave te numerimit konstatohet se kemi tjetersim

te vullnetit te votave, nga ato te deklaruara me goje nga numeruesit , ne ato te hedhura ne

sitem

()] Nga tabelat e rezultateve per keshillat bashkiak, shikohet nje fenomen i cuditshem, ne 17
5 Q.V, kishte subjekti i PDIU vetem 1 vota, kur ne keto gednra ka mbeshtetes te ketij
E subjketi mbi 30 persona. Ndersa ne gendra te tiera , ka dhe 37 vota per PDIU.
g~ Shkeliet e | : feri he t it 160. pi l odit_Zagied] I
c ndodhura ne keto gendra votimi, , kane cenuar procesin zgjedhor ne nie mase te tille ge
© kane ndikuar ne ndarjen e mandateve per sa i perket anetareve te keshillit bashkiak ne ‘
D Lezhe, pasi mandatet jane mare ne masen prej 620 vota, nders PDIU kishte 510 vota. '
% Duke u ndodhur para ketyre kushteve, referuar edhe nenit 124 pika 3 e ligjit 10019 date J
- 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise”, me ndryhimet perkatese, kerkojme |
:E 1. Rinumerimii fleteve te votimit ne KZAZ nr.52 Librazhd.
ﬁ\é 2. Pasqyrimir.l e ndr\_/shir!'nit te numerirpi_t te votave. ne 1:abe|en permbl.edhe.se

te rezultatit te zgjedhjeve per Keshillin e Bashkise Librazhd, per zgjedhjet

per organet e geverisje vendore te dates 14 maj 2023
Provat ge paraqgesim.

1. Tabelat permbedhese te rezultateve per zgjedhejt e keshillit bashkiak Librazhd per KZAZ
nr.52

Provat ge kerkohen te merren nga KQZ,
1.Vendimi i KQZ-se, per mirtatimin e tabeles permbledhese te rezultatit te zgjedhjeve per ‘

kryetrin e bashkise dhe Keshillin Bashkiak ne zonen zgjedhore Librazhd, te dates 14 Maj

2023
2. Pamjet filmike te cdo tavoline te grupeve te numerimit ne KZAZ nr.52 Librazhd.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

'QARKU Elbasan KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHIEVE
KZAZ NR 52 TABELE PERMBLEDHESE E REZULTATEVE

Pér késhillin e Bashkisé Librazhd i P

» FOR Sy

[ _ - Qvnr | Ve |GV e | aver [ Qvnr [ Qvar | QVnr | Qv Qvnr | GV TGVRE [QVar | Qvinr | Qvar | Quar | Qvnr

1 V8 g8 pascyronan nd ket tabeld 2704/00|2704/01| 2705100 | 2705/01 | 2706/00| 2706/01 | 2707/00| 2707/01| 2708/00| 2708101 | 2711/0D| 2712/00| 2745/00| 2716/00 | 2718100 | 2719/00| 2720/00
5 \ttumi Zadibeve ofkans yehg Le_ hsel | 435 | 456 | 332 | 344 | 387 | 415 | 424 | 453 | 405 | 418 | 244 | 199 | 265 | 115 | 133 | 354 | 234

- o ga | 7332 [ 236 | 180 | 178 | 198 | 216 | 228 | 300 | 221 | 221 | 116 | 100 | 122 | 54 53 | 186
3 |Flete votimi t& papérdorura 0 504 | 468 | 444 | 424 | 304 | 37 | 492 | 542 | 418 | 484 | 561 | 265 | 192 | 182 | 434 | 259 |
4 |Fleté votimi t& démtuara 1 0 0 4 0 2 0 1} 1 2 0 0 0 | 0 0o | 5 0
5 |Flete Votmite gjeturanghuti U437 | 456 | 332 | 344 | 385 | 415 | 424 | 451 | 406 | 416 | 244 | 100 | 265 | {15 | 133 | 354 | 234
6 |Votats pavisfshme 20 30 | 22 24 21 27 38 26 | 32 17 | 18 6 | 18 2 7 2 | 7
7 |Votaté Viefshme 415 | 426 | 310 | 320 | 364 | 387 | 386 | 424 | 373 | 401 226 | 183 | 247 | 113 | 126 | 325 | 227

| 8 [Flets votimi t8 hedhura gabim 0 o | o | o | 1 0 K 1 | 0 | o 0 o | o ! o | o 0

SHPERNDARJA E VOTAVE TE VLEFSHME
sar Kandidatét per Kiyetar GV [ QVne [[QVnr | QVer | QVer | QVnr [ @V [ QVor [ @vir [ Qvir [@Ver [ Qvar [ Qvar [ Qvr [ @Vnr [ Qv | Qvar
. fom, atésla, mbiemd) 2704/00|2704/01 | 2705/00| 2706/01 | 2706/00 | 2706/01 | 2707400| 2707/01| 2708/00| 2708/01| 2711/00| 2712/00| 2715/00| 2716/00| 2718/00| 2719/00 2720/00

1 ‘Bashks Fitojmé 49 | 42 33 28 | 35 42 35 | 33 ) 21 | 19 | 20 5 18

2 \Partia Sagialiste e Shqipérisé 185 | 178 | 146 | 140 | 169 183 | 206 | 176 | 183 | 79 107 | 13 | 80

3 |Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 13 | 24 13 5} 13 14 | 18 7 11 1 1 3 0

4 Partia Republikane Shgiptare 29 23 | 8 | 17 | 1t 13 19 18 | 10 | 5 1 2 4 |0

5 Partia Levizia e Legalitetit 3 3 0 3 |1 4 5 1t 158 | 1 0 0 a

6 Partia Demokracia Sociale - 3 | 21 | 9 | 18 23 23 16 11 | 8 2 12 1

7 |Aleanca Liberale e Djathté — 12 | 8 9 14 13 6 32 | 29 | 28 | 2 8 6

8 Partia Socialdemokrate 8 6 13 11 19 8 18 25 | 8 3 7 0 1

9 Partia Demokratike |23 30 19 32 23 1 26 21, .| 30 20 g a1 |5 |

11 .qum:m|1»m|omaox_,|m:|wm| - 0 7 |8 | 8 16 13 9 5 | & 5 0 | 35 0

12 Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 8 35 4 6 5 10 7 9 5 2 1 1 2 0

14 |Partia >_mm:nmlcmao§mn_wm e Shqipdrisé 10 7 .13 3 |7 |7 22 4 7 3 2 ] 0

18 Partia Balli Kombétar 1 12 10 | 9 10 12 16 7 10 | 21 4 1 1 0 |

23 Partia e Gjelbér 23 24 14 9 12 14 | 13 14 38 | 38 22 14 1

33 |Partia Ora e Shqipérisé 10 8 11 e | 5 | 10 9 9 | 10 5 12 4 4 5
S Glithsoj vota th viefshme| 415 | 426 | 310 | 320 | 364 | 387 | 386 373 | 401 | 226 | 183 | 247 | 113 | 126 | 326 |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Pt
P .

QARKU Eibasan KOMISION| QENDROR | ZGJEDHJEVE i
KZAZ NR 52 TABELE PERMBLEDHESE E REZULTATEVE

Pér késhillin e Bashkisé Librazhd A

Qv [avnr eV Tavar [[Gvnr [ Qvnr | QVnr [ @QVar ["Qvnr [ Qvir | @Ver [ QVar [ Qv [ Qe | avinr Qvnr | avnr

1 |QV-I6 g pasayrohen né Kels tabeld | 2722/00|2723/00| 2724100, 2726100 | 2728100 | 2730100, 2731/00 2732/00| 2733/00| 2734100| 2735/00 | 2736/00| 2738/00, 2740/00| 2741/00 | 2742/00| 2743/00
2 e ZajeciBave BT aithse] | 144 | 178 | 129 | 214 | 154 | 244 | 297 | 357 | 470 | 92 | 318 | 78 | 158 | 404 | 176 '@ 436
, = |gra 77 0 55 108 | 80 | 121 | 158 | 180 83 47 167 | 43 | 88 | 193 | 91 | 212
3 Fleté votimi 1 papérdorura - 261 344 189 322 257 | 223 387 623 205 | 214 593 | © 206 504 182 497
4 Fleté vofimi t& démtuara 3 0 1 0 0 0 0 0 0 q 0 ! 0 2 0 _ 0 1
5 |Fiete Volimi té gjetura né kutl - | 144 | 178 |71287| 215 | 54 | 244 | 207 | 367 | 169 | 92 | 318 | 78 | 158 | 404 | 176 | 436
6  |Votate pavlefshme 5 21 5 15 9 8 19 13 12 7 10 4 13 | 25
7 |Volaté vieishme . - 130|457 | 124 | 199 | 145 | 236 | 278 | 343 | 157 | B5 308 74 | 145 | 378
b |[Feveimihedburdgdtim ______ o "o [ o [ 1 ] o [ 0 0 1t o "o o [ ol o |0
SHPERNDARJA E VOTAVE TE VLEFSHME
" Kandidatét par Kryetar Qv | aver GV ar | Qunr [QVnr | @V [ QVnr [ Qv [Qvar | avar [ avnr | avnr | Qvar | Qvar | @var | Qver | Qv
- e, atéola, moleme) 2722100|2723/00| 2724/002726/00|2728/00| 2730/00| 2731/00| 2732/00| 2733/00| 2734/00| 2735/00 | 2736/00| 2738/00| 2740/00| 2741/00| 2742/00, 2743/00
1 Bashké Fitojmé& 16 12 15 13 16 14 | 41 | 40 12 4 8 | 22 7 | 18 17 )
2 Partia Socialiste e Shqipérise - 61 70 69 144 711 59 71 | 119 | 83 | 118 51 |
3 |Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 1 1 0 1 2 L2 Ao 12 | 0 5 1
4 Partia Republikane Shqiptare 1 0 0 2 4 1 1 | 8 0 | 18 | 1
5 Partia Levizja e Legalitetit B 1 1 0 1 0 18 0 | 2 0 2 | 2 !
6  |Partia Demokracia Sociale 14 5 21 3 | 18 32 0 8 8 1 | 37 160
7 Aleanca Liberale e Djatht& s | 14 | T 0 0 0 0 1 1 1 4 1A
8 Partia Socialdemokrate 2 0 2 10 3 2 2 5 25 4 0 | 2
9 |Partia Demokratike 4 0 1 14| @ 5 17 | 5 14 13 0 10 34
11 Fryma e Re Demokratike 1 5 0 18 8 a 3 | 4 | 2 13 8
12 Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 5 0 0 0 0 4 |2 0 0 s 0
14 |Partia Alsanca Demokratike e Shqipérisé 2 0 0 1 0 o | 0 0 3 8 0
18 Partia Balli Kombetar 2 |1 ] 0 4 0 2 | 5 | 0 |4 9
123 |Partia e Gjelbér 19 33 8 76 22 4 9 4 20 .33 19
133 Partia Ora e Shgjpérisé 7 15 1 6 6 0 6 0 12 6 14
B Gjithe] vota t8 viefshme| 139 | 157 | 124 343 | 457 | 85 | 808 | 74 | 145 | 379 | 173 | 398 | 317 |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU Elbasan KOMISION! QENDROR | ZGJEDHJEVE
KZAZ NR 52 TABELE PERMBLEDHESE E REZULTATEVE

Pér késhillin @ Bashkisé Librazhd T
1 |avie g8 pasayrohen ne ket tabeis QVnr | QVar | Quinr [ QVer | Qvnr | Qvnr | Qe | QVne | QVar | QVnr | QVor [ QYnr | QVnr | Qvar Qvnr | QVonr _ QV nr
- o 2744/00|2746/00|2747/00|2748/00]2749/00 | 2750/00| 2751/00| 2752/0012753/00| 2754/00| 2756/00|2761/00|2761/01 | 2762/00| 2763/00| 2763/01 2764/00|
2 |Numri Zgjedhesve g8 kand votuar githse] | 232 311 237 | 205 263 348 164 295 157 248 142 | 312 | 183 | 280 | 228 265 _ 206 206 |
gra 119 151 127 109 127 185 84 154 86 108 66 157 | 94 154 |’¥..A;Nw.z 134 111
3 [Fleté votimi 18 papérdorura 291 302 289 408 378 181 293 173 247 173 242 | 183 420 | 305 264 | 255
4 Fleté votimi t& démtuara 0 o} 4} 2 2 0 0 0 0 0 0 Q 1] 0 0 o
5 [Floté Votimi t¢ gjetura né kuti 232 236 203 263 | 348 164 205 | 156 248 138 | 312 183 | 280 -71 228 265 | 206
6 |Vota & paviefshme 10 16 13 13 | 20 19 14 14 | 47 | 4 | 18 | 10 13 | 14 12 4
| 7 |Volatdvisfshme . 222 | 220 | 180 250 328 | 145 281 142 231 | 135 | 288 | 173 267 | 214 253 | 202
| 78 [Fiets votimi & hedriura gabim T o \ o | o | o ) a I Y T B T o T
SHPERNDARJA € VOTAVE TE VLEFSHME
ﬂq Kandidatét p&r Kryetar avar OV GV A &V nr [aver [ Qvnr | @V nr [ QVar | Qvnr [ @QVnr | QVor [ Qv [ Qvine [ Qe [ QVinr [ @vnr | Qvne
B | [ {em, atésla, mblemi) 2744/00|2746/00|2747/00| 2748/00| 2749/00|2750/00| 2751/00) 2752/00| 2753/00| 2754/00| 2756/00| 2761/00| 2761/01| 2762/00|2763/00| 2763/01|2764/00
1 Bashke Fitojme - 15 36 5 7 38 7 |13 | 24 _ g0 | 3t | 39 | 30 73 29
2 Partia Socialiste e Shqipérisé 101 122 126 70 | 90 141 49 | 114 102 | 108 144 | 106 | 92 | 100
3 |Partia Agrare Ambjentaliste e Shqjipérisé 7 Lt 2 1 2 2 2 | 3 | ¢ 0 5 |2 1.3 | 1
4 Partia Republikane Shqiptare - 6 0 2 6 3 6 2 5 0 2 0o | 2 8 6 2
5 Partia Levizja e Legalitetit B o 0 0 0 5 4 o [ 1 o 1 0 1t 0 1 | 0O
8 Partia Demokracia Sociale |22 4 4 17 4 11 4 6 | 0 | 12 1 10 | 27 | 214 | 4
7 Aleanca Liberale ¢ Djathte. =~~~ 1 4 23 | 42 70 37 .3 06 | 0 | 3 | 0 0 1 9 | o |
8 Partia Socialdemokrate 2 19 19 16 6 10 4 25 10 10 0 8 4 8 14
9  |Partia Demokratike 11 6 | 13 8 12 17 6 9 3 20 14 18 15 17 5
11 Fryma e Re Demokratike 8 5 | 3 | A 0 3 2 | 25 6 6 0 11 3 4 9
12 Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 0w | o6 | 0 1 0 6 0 3 22 4 8 1 Y 1
14 Partia Aleanca Demokratike e Shqipérisé — 1 12 8 i 4 4 2 5 2 0 9 2 7 3 1 10
18 Partia | Balii Kambetar 18 6 3 9 5 3 1 0 0 8 7 2 3 7 |15 |
23 Partia ¢ Gjefber 26 35 5 | 8 10 31 20 17 4 | 5 5 10 10 | 8 | 3
133 Partia Ora e Shqipérisé 5 15 7 0 7 22 | 25 0 11 0 3 4 1 3 1.9
Glithse] vota té viefshme| 222 285 | 220 190 250 328 | 145 281 | 142 231 | 135 296 173 | 267 214 253 202
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QARKU Elbasan
KZAZ NR 52

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

TABELE PERMBLEDHESE E REZULTATEVE
Pér késhillin e Bashkisé Librazhd

Qvnr | Qvar | Qvar | Qvnr Fl. Vot
m 1 QV-1& g8 pasqyrohen né kétd tabeld 2765/00| 2767100 |2768/00|2768/01 i | L | Gabim Totali Total awu._m_m ?
H i giithsej | 341 227 292 243 XIX[X| | 14691 _Am—quumazmaacco_mw_:an_sn_zm:_mn_zm”mz_m
| 2 Numn Zgjadhésve g8 kane votuar ora 20 | 113 181 55 - | .T"x"x“ 7415 |ShtalsmijgKatsrqindPesembédnjets
3 |Fe Flate votimi t& papérdorura - | 249 340 294 ) | N B XXX 17668 mzm_macm_u:_mai_.mgmmzmesgo._mm:%maqm__
4 Flat4 votimi & démiuara = 2 | 4} 0 _ ] 1 _X_X_X_ | 33 |TrdhjetsTre _
5 |Fists Valimi & gjetura n& kuti 240 248 292 ! L 14603 |KatsrMbédhjetémiisGlashtsqindTre |
6 |Votaté paviefshme | 8 19 13 880 | TelégindTetedjete B
7 |Vota té viefshme B | 234 | 326 | 270 Y I e ) 13715 | Trembedhjetenisshialsainapesbmbadnets
8 |Fiets votiml & hedhura gabim - | o o 1o m.. T |I. R0 mé.umma o - |
SHPERNDARJA E VOTAVE TE VLEFSHME
idalt TaVw [ aver [@Ver [ Qv | B Vot | | ] _
e iy 2765/00 mwﬂ\oo G Nmmmsd mma_:” rotall Totall me fals _
1 Bashké Fitojmé i 19 32 33 27 = 1458 zaa_ﬁx%éag__amagmmzm
2 Partia Socialiste & Shqipérise 141121 | 182 | 116 | . _ | 6192 |clashtemishjsgindNéntédnjsteDy |
3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqjpérisé 3 7 2T ] - | 246 |DygindDyzeteGjashie |
4 Paria Republikane Shaiptare 5 10 2 |8 i 715 |Katéraindiéntambédnjets —
5 Partia Levizja e Legalitelit 0 2 2 1| 1 ] | 88 |TetsdnjeteGjashie T
6 Partia Demokracia Sociale 4 g | 26 [ 20 | - = 861 | TeleqindGjashiédhjetenie
7T >_mm=om Liberale e Djathté o 1 0 0 0 e | T 448 [KatdrgindDyzetéTets
8 Partia Socialdemokrate 6 5 3 2 | | 485 KatbraindPesadhjetéPose
9 |Partia Demokratike 18 | 4 a1 13 ~ B o [ 53| ShiatéqindNentedhjeté Tre 1
11 IFryma e Re Demokratike 18 | & 748 T ] i 386 [TreqindGjashiednjeieGlashté _
12 |Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 2 7 4 1 257 |DygindPesédhjeteShiats
14 |Partia Aleanca Demakratike e Shaipérisé B 7 3 11 10 299 |DyqindiéntadhjeteNénts
18 Partia Balli Kombétar 5 10 3 15 ) 334 [TreqndNjezetkater
23 |Partia e Gjelbér - 9 1 | 8 2 1 1145 |NjgmijaNjeqindDyzeteNents T
a3 Partia Ora e Shqipé & 8 o [To - 384 |TreqindTetédhjetsKatsr
[ Gjithse] vota té viefshme| 234 299 279 299 I B o 13748 dmag%_mga__mmzmao__a1m$3%%_mﬁm.l [
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ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE, 14 MAJ 2023

Modst: KQZ-00-301
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